با سود جستن از چند دست‌نوشته «مختصر کتاب البلدان» که تا آن هنگام شناخته شده بودند، این کتاب را به نام «مختصر کتاب البلدان» در جلد پنجم از «مجموعه کتابخانه جغرافیایی عربی» (Bibliotheca Geographorum Arabicorum) در لیدن هلند، با ویرایشی علمی و انتقادی، همراه با پانوشته‌ها و یادداشت‌های همسنجانۀ ارزشمند، نام‌نامه، واژه‌نامه مفصل سودمند و یک مقدمه ارزشمند به چاپ رسانید. در سال ۱۳۰۲ ه.ش. / ۱۹۲۳ م. زکی ولید طوغان، از دانشمندان ترکستان، در کتابخانه آستان قدس مشهد یک دست‌نوشته کهن و مفصل‌تر کتاب «اخبار البلدان» ابن فقیه را بازشناخت. دست‌نوشته کتابخانه آستان قدس (شماره ۵۲۲۹)، با نسخه چاپی ویراسته دوخویه، تا اندازه زیادی همسانی دارد، اما از آن مفصل‌تر و بیشتر است. این دست‌نوشته افزوده‌ها و افتادگی‌هایی دارد و شاید همین نسخه، خود خلاصه‌ای از اصل کتاب «اخبار البلدان» با همان کمیت پنج مجلدی هزار برگی

بوده باشد.^{۲۷} خوشبختانه در سال ۱۴۱۵ ه.ق. / ۱۹۹۵ م. یوسف الهادی، پژوهنده عرب، دست‌نوشته کتابخانه آستان قدس مشهد را با مقدمه‌ای سودمند، همراه با پانوشتها و نام‌نامه مفصل در بیروت به چاپ رسانید.^{۲۸} ابن‌فقیه همدانی در گزارش خود درباره خراسان و شهرهای آن می‌گوید در «کتاب حرب جوذرز و پیران» (داستان رزم گودرز و پیران) چنین خوانده است که پیران نامه‌ای مفصل به گودرز نوشته بود و آنگاه گفتاری از این نامه را می‌آورد: